



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Realizacja operacji „Orzechowo jest nasze” przez Gminę Miłosław w ramach dwuletniego planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2016-2017, finansowanego z Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014 -2020.

W poszukiwaniu inspiracji

W sobotę 5 sierpnia dwudziestoosobowa grupa mieszkańców Orzechowa udała się w podróż studyjną do miejscowości w południowo zachodniej Wielkopolsce. Podróż miała na celu zapoznanie uczestników realizowanego przez Gminę Miłosław projektu z przykładami aktywnych społeczności wiejskich na terenie Lokalnej Grupy Działania „Gościnną Wielkopolska”.

Trasa podróży została opracowana tak, by uczestnicy podróży mogli zapoznać się z różnorodnymi formami aktywności mieszkańców odwiedzanych miejscowości oraz z wykorzystaniem różnorodnych zasobów lokalnych w zwiększaniu aktywności społecznej i gospodarczej.

Na trasie podróży znalazły się następujące miejscowości: Grabonóg w gminie Piaski, Domachowo i Krobia wszystkie w Powiecie Gostyńskim, a także Miejska Górka oraz wieś Piaski w Powiecie Rawickim.

Orzechowianie mieli okazję rozmawiać z przedstawicielami odwiedzanych miejscowości, zapoznać się ze celami ich działania, osiągnięciami, a także z niełatwym procesem dochodzenia do założonych celów. Nie mniej istotne w wypowiedziach wszystkich liderów było podkreślanie konieczności działania w grupie, tworzenia pozytywnej atmosfery wokół podejmowanych zadań, a także przygotowanie się na wiele lat pracy składającej się na osiągnięcie sukcesu.

By jednak osiągnąć sukces, jak zauważyli uczestnicy podróży, konieczna jest pasja i poczucie swoistej misji, którą słychać było w wypowiedziach wszystkich liderów.

Podczas podróży jej uczestnicy, słuchali, oglądali, smakowali, tańczyli, a także własnymi mięśniami wprawiali w ruch dreźny ręczne na trasie Miejska Górka – Sarnowa.

Jednym z kolejnych zadań do realizowania w ramach projektu jest zebranie oraz przeanalizowanie ankiet skierowanych do mieszkańców Orzechowa zamieszczonych w „Gazecie Radio Września”.

Natomiast we wrześniu podczas trzech kilkogodzinnych spotkań pod kierunkiem trenera opracowany zostanie plan rozwoju Orzechowa do 2030 roku.

Jadwiga Stefańska